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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,202,513.87 579,058.88 7,623,454.998,202,513.87

1,094,400.00 144,637.50 949,762.50Dietas 1,094,400.00

4,698,516.00 384,886.66 4,313,629.34Sueldos Básicos 4,698,516.00

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

391,456.00 0.00 391,456.00Decimotercer Mes 391,456.00

374,144.20 0.00 374,144.20Decimocuarto Mes 374,144.20

131,065.94 17,534.72 113,531.22Complementos 131,065.94

610,000.00 32,000.00 578,000.00Jornales 610,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

842,931.73 0.00 842,931.73Beneficios 842,931.73

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,246,370.06 854,437.27 3,341,932.794,196,370.06

155,000.00 11,002.50 143,997.50Viáticos Nacionales 155,000.00

66,000.00 0.00 66,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

66,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Agua 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Fija 15,000.00

230,000.00 46,942.77 183,057.23Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

230,000.00

25,000.00 10,580.00 14,420.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

45,416.70 0.00 45,416.70Primas y Gastos de Seguro 45,416.70

25,000.00 0.00 25,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

8,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Tasas 1,500.00

1,500.00 0.00 1,500.00Derechos 1,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Ceremonial y Protocolo 30,000.00

603,435.88 412,410.00 141,025.88Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

553,435.88

2,705,517.48 373,502.00 2,332,015.48Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,705,517.48

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 765,683.30 9,009.60 756,673.70765,683.30

100,000.00 1,725.00 98,275.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

30,000.00 5,462.50 24,537.50Prendas de Vestir 30,000.00

123,683.30 0.00 123,683.30Productos de Papel y Cartón 123,683.30

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Químicos 5,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Gasolina 24,000.00

164,000.00 0.00 164,000.00Diésel 164,000.00

25,000.00 798.10 24,201.90Productos de Material Plástico 25,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Herramientas Menores 11,000.00

5,000.00 808.00 4,192.00Elementos de Ferretería 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Vidrio 5,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

12,000.00 216.00 11,784.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

12,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 4,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Forestales 8,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Abonos y Fertilizantes 8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,946,496.62 578,312.33 8,368,184.298,946,496.62

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

44,334.72 0.00 44,334.72Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

44,334.72

4,323,424.20 416,167.09 3,907,257.11Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,323,424.20

4,378,737.70 162,145.24 4,216,592.46Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,378,737.70

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,327,670.22 2,971,299.38 2,406,370.845,377,670.22
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1,575,355.29 2,184,646.13 -328,190.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,856,456.01

2,266,556.69 763,988.24 1,502,568.45Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,266,556.69

1,215,758.24 0.00 984,657.52Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

984,657.52

150,000.00 5,000.00 145,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Equipo de Comunicación 20,000.00

100,000.00 17,665.01 82,334.99Equipos para Computación 100,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,015,199.65 0.00 5,015,199.655,015,199.65

4,393,502.71 0.00 4,393,502.71Amortización Préstamos del 
Sector Privado

4,393,502.71

621,696.94 0.00 621,696.94Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

621,696.94

32,503,933.72 4,992,117.46 27,511,816.26Total: 32,503,933.72
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